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1 Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att ett generellt fiskeförbud 
bör införas i marina skyddade områden och fiske endast bör tillåtas om det kan bedrivas 
utan att påverka områdets bevarandevärden och tillkännager detta för regeringen. 

2 Bakgrund 
Regeringen föreslår i propositionen ändringar i fiskelagen (1993:787). Ändringarna 
innebär att bemyndigandet att meddela föreskrifter om vilken hänsyn som ska tas till 
naturvårdens intressen vid fiske utvidgas genom att föreskrifter ska få meddelas även 
om de är så ingripande att fisket avsevärt försvåras. Detta ska gälla om föreskrifterna 
behövs för att förhindra att fiske i havet medför en försämring av de livsmiljöer som 
avses att skyddas i ett Natura 2000-område. Det ska även gälla om föreskrifterna behövs 
för att förhindra att sådant fiske medför att arter som avses skyddas i ett Natura 2000-
område utsätts för en störning som på ett betydande sätt kan försvåra bevarandet i 
området av arten. 

I propositionen föreslår även regeringen ändringar i miljöbalken som innebär att 
miljöbalkens regler om ersättning vid ingripande av det allmänna, som bl.a. gäller vid 
rådighetsinskränkningar på grund av vissa beslut om områdesskydd, ska gälla vid 
rådighetsinskränkningar på grund av sådana beslut om föreskrifter som meddelas med 
stöd av det utvidgade bemyndigande i fiskelagen. 
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3 Fiskeförbud bör införas i alla marint skyddade 
områden 
Vänsterpartiet välkomnar att regeringen med förslaget stärker hänsynen till arter och 
livsmiljöer i Natura 2000-områden. Vi anser dock inte att förslaget är tillräckligt i sin 
omfattning för att skydda den biologiska mångfalden i enlighet med art- och habitat-
direktivet samt nationella miljömål och globala åtaganden om biologisk mångfald. 

Vänsterpartiet anser att det behöver införas ett generellt fiskeförbud i samtliga 
marina skyddade områden, inte bara i Natura 2000-områden, så att även naturreservat 
och nationalparker omfattas. Fiske bör i dessa områden endast tillåtas om det kan 
bedrivas utan att påverka områdets bevarandevärden. Det skulle gynna fiskbestånden 
både i skyddade områden och i kringliggande områden samtidigt som det skulle skydda 
livsmiljöer och andra arter. I förlängningen gagnar detta också fiskenäringen.  

Ett generellt fiskeförbud bör införas i marina skyddade områden och fiske bör endast 
tillåtas om det kan bedrivas utan att påverka områdets bevarandevärden. Detta bör 
riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till känna. 
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